Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 апреля 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 439

Об исполнении отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 18.03.2003 № 36-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Томской области отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам», постановлением Администрации Томской области от 24.06.2009 №109а «Об утверждении порядка расходования местными бюджетами субвенций из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам осуществляет Администрация Верхнекетского района.

2. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам.
3. Администрация Верхнекетского района представляет в департамент тарифного регулирования Томской области:

ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчет о расходовании субвенции на осуществление отельных государственных полномочий (по установленной форме);

формы годовой отчетности (по установленным формам) в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным годом.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района от 28.02.2011 № 145 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам, переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его  официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года, и действует при условии предоставления бюджету Верхнекетского района субвенции на осуществление этих отдельных государственных полномочий из бюджета Томской области в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.
Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин